
 
 

Rapport från marknadsområde Väst 
 
2010 började tufft, kyla och mycket snö gav svåra omständigheter både ute hos er 
kunder och för Freja Husdjurs personal. Några enstaka dagar låg verksamheten 
nere för det gick inte att ta sig ut på vägarna. En stor eloge till alla som fick arbeta 
under minst sagt kyliga förhållanden under januari-februari. Tjänsteförsäljningen 
dök oroväckande och försäljningstappet jämfört mot föregående år var tvåsiffrigt i 
procent räknat. 
 
I skrivande stund är däremot läget omvänt, vårbruket blev inte alls så sent som 
befarat. En mjölkprishöjning är genomförd och nästa är föreslagen, redan under 
maj månad!! De tappade försäljningsvolymerna har vi nästan jobbat ifatt. Det är 
full aktivitet och ALLT skall göras innan betessläpp. 
 
Tillsammans med kretsråden planeras sommarens medlemsträffar ute på intres-
santa gårdar. Under kvällarna presenterar Freja Husdjurs personal nyheter bland 
tjänster och produkter. Träffarna genomförs under juni-augusti, personliga in-
bjudningar går ut per post och kommer även att finnas på Freja Husdjurs hemsida 
www.frejahusdjur.se   
 
Nu är vi i planeringsstadiet för aktiviteter och kurser inför nästa stallsäsong, har ni 
som kunder önskemål och idéer slå gärna en signal tfn 0511-34 24 05 eller skicka 
ett mail till liselott.jungergard@frejahusdjur.se  
 
Även i semestertider finns Freja Husdjurs personal redo för dig, vi kan dock be-
höva lite framförhållning på de större uppdragen. Ring så bokar vi in ett besök. Vi 
finns till för Dig som kund 7 dagar i veckan året om.   
 
Alla vi som arbetar i Marknadsområde Väst vill önska lycka till med årets ensila-
ge/hö, försök också att ta några dagar ledigt det behöver vi alla.  
 
Liselott Jungergård med personal 
Marknadschef Väst 
 

Freja Husdjurs stämma säger ja till fusionsförslaget! 
 
Vid måndagens föreningsstämma i Freja Husdjur togs beslutet att godkänna framlagd fu-
sionsplan, enligt vilken Freja Husdjur Ek. för. som överlåtande förening skall fusionera med 
Husdjursföreningen Sverige ek. för. (Den nya husdjursföreningen) som övertagande förening. 
Beslutet togs enhälligt. 
 
Stämman var välbesökt och samtliga röstberättigade var på plats tillsamman med flera av 
medarbetarna på Freja. På förmiddagen gick vi igenom rapport från 2009 och hade en genom-
gång av hur 2010 hittills har gått samt information om de satsningar vi gör inom Freja. 
Därefter stod fusionsplanen och beslutet på dagordningen.  En bra, konstruktiv och givande 
diskussion med både skratt och allvar föregick beslutet. Alla som hade en åsikt eller fråga 
kunde komma till tals och därefter vidtog beslutet som togs enhälligt. Därefter utdelades AG-
RIAS pris till högtavkastande besättningar med mycket bra djurhälsa och låg omsättning av 
kor  till Martin Grahm, Anna-Karin Aaby-Ericsson och Henrik Mattson,  som fick både 
blomma och en vacker glasskål – GRATTIS! 
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Efter en härlig och trevlig lunch välkomnades Harald Svensson från Jordbruksverket som höll 
ett föredrag om situationen inom svenskt lantbruk idag och de framtidfrågor som vi står inför. 
Även här visade de närvarande stort intresse och många frågor och diskussioner kom upp. 
Det är mer positiva tongångar nu än för bara några månader sedan. Kanske det är vädret, kan-
ske det är mjölkpriset, kanske det är en kombination av många saker.  En sak är dock tydlig – 
attityden till det vi gör och vår bransch är oerhört viktig för hur det skall gå i framtiden. Vi 
måste tro på det vi gör, ha viljan och verktygen. 
 
Stämmodagen avslutades och jag tror att alla åkte därifrån med en fråga mindre i huvudet – 
”Blir det ja på stämman”.  För nu vet vi svaret - JA! 
 
Jag vill också passa på att tacka alla Freja-medarbetare som var närvarande och som svarade 
på frågor och förde diskussionerna vidare under raster och lunch. STORT TACK! 
 
2010-05-25 
Ralph Lindahl, vd 
 

Ny medarbetare i Växjö 
Bild bifogas  
 
Johanna Rangrost Ahlström har anställts from 1 april 2010 som produktionsrådgivare med 
placering i Växjö. Johanna har tidigare haft eget företag med rådgivning till lantbrukare och 
även varit anställd vid Hushållningssällskapet. 
 

Hälsopaket Mjölk 
 
Vill du utveckla din gård mot en mer störningsfri djurhållning? Vem vill inte det? Vi är fem 
veterinärer inom Freja Husdjur som vill hjälpa er på vägen genom Hälsopaket Mjölk. 
Hälsopaket Mjölk är en rådgivningstjänst som syftar till att först göra upp en Hälsoprofil på 
gården och sedan en Hälsoplan. Hälsoprofilen ska vara en beskrivning av gårdens nuläge. För 
att få en rättvis bild av gården måste alla få komma till tals: genom att fråga människorna som 
jobbar på gården,  fråga djuren och fråga statistiken bildar sig veterinären en uppfattning om 
situationen. Denna presenteras i en Hälsoprofil. Presentationen ska diskuteras och revideras i 
grupp med alla berörda så att den kan vara en plattform att utgå ifrån och bygga vidare på. 
När alla kommit överrens om beskrivning av nuläget kan man börja diskutera hur man vill att 
framtiden ska se ut. Att tillsammans måla upp en vision om hur man skulle vilja ha det på 
gården leder till många konstruktiva diskussioner om hur man ska nå dit. Till sist enar man sig 
om en eller ett par Fokusområden som man är villig att starta ett förbättringsarbete kring.  
 
Dessa Fokusområden beskrivs i en Hälsoplan med mål, delmål och vilka resurser som krävs 
för att inleda förändringarna. När planen är klar är det bara att skrida till verket vilket man kan 
göra genom att öka kompetensen med hjälp av Fokuskurser på gården, fördela ansvaret inom 
olika områden till olika personer och skriva upp nya rutiner till de olika områdena. Efter be-
stämd tid följer man upp arbetet med gemensamma diskussioner och genomgång av statistik 
för att se vad som hänt och om man behöver revidera, omprioritera eller ta tag i ett nytt områ-
den. 
 
Alla som är sugna på att inleda denna typ av rådgivning och förbättringsarbete passa på, för 
fram till oktober subventionerar LRF Hälsopaket Mjölk. Tiden på gård och på kontor för att 
skriva Hälsoprofil och Hälsoplan subventioneras med 66 procent upp till 20 timmar.  
 



Är du intresserad ta kontakt med Gunilla Blomqvist tfn 0511-77 11 50, Ulrika Bertilsson tfn 
0703-38 55 45, Ylva Righard tfn 0703-42 86 37, Karin Kongslien tfn 0706-12 35 00, Caroline 
Fornander tfn 0511-34 24 08. 
 
Hoppas vi hörs snart! 
HPM-veterinärerna 
 

Kalvresa till Sunneränga 
Bild bifogas 
 
Vecka 20 var ett 10-tal bönder på studiebesök i Sunneränga för att se deras nybyggda kalv-
stall. Det är en mycket fin men kall lösning. Kalvarna går från en avskild kalvningsavdelning 
till kalvhyddor och sedan vidare till igloon. Utfodringen sköts med hjälp av en mjölktaxi som 
innebär snabb och jämn utfodring varje dag. Det är en lösning som trots vintern har fungerat 
bra enligt Magnus. 
Tack så mycket Magnus för ett mycket trevligt besök. 
 
Caroline Fornander 
 

100-tonnare 
Bild bifogas 
 
På Tuna Norrgård i Ryssby finns 100-tonnaren 93 Majros . Hon föddes 19 oktober 1996 och 
har producerat 102.050 kg mjölk 4,2 respektive 3,4 och ECM kg 105.810. Vilket ger ett me-
deltal 10 120 kg/år i 10,5 år. 93 Majros har kalvat 10 ggr, mår mycket bra och är dräktig igen. 
 Inga ålderskrämpor att notera. Kropp och ben visar styrka, och juvret har klarat sig bra med 
hållbart mittligament. Far till kon är Ayrshiretjuren 1328 Milky Way och morfar SRB-tjuren 
215 Antorp. Tyvärr har hon fått 8 tjurkalvar och bara 2 kvigkalvar, men det är ju alltid något 
att bygga vidare på. Avelsvärdet som koindex är inget att skryta med, men Majros har varit 
frisk med mycket bra fertilitet och juverhälsa. 6 första serierna med bara en insemination, 
juverhälsoklass 0-2, 60 ggr av 63. Ta gärna en titt på gårdens hemsida 
www.tunagardsislandshastar.se                           
 
Lyckligare ägare till 93 Majros är Åsa och Lars-Gunnar Johansson. 
 
Birger Johnsson 
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